15

Et nunc autem praesentes petimus et interpellamus ac coniuramus omnes sanctissimos uos  
patres, id est apostolicam et principalem sedem, per sanctam et consubstantialem ueneran-  
dam trinitatem, auctricem omnium quaeque sunt naturaliter, et unam sempiternalem deita-  
tem et omnem *caelestem* sanctam *angelicam militiam* et officium, quae incessanter in gloria  
eius ter sanctam laudem eidem beatae deitati offert, nec non sanctos apostolos, prophetas et  
martyres uel doctores siue sanctas et uniuersales quattuor synodos, quae in Nicea, in Con-  
stantinopolim, in Epheso prima et in Calchedona atque secunda in Constantinopolim con-  
gregata est sancta quinta synodus, et omnes compendiosae qui a saeculo sunt sanctos, quo-  
rum dogmatibus non minus quam sanguinibus sancta fides seruata est et stabilita et in uos,  
sanctissimos, deputata est, non despiciere Christianorum praeces, qui per tanta tempora  
undique deo similiterque sanctissimis uobis offeruerunt, neque humilium nostrorum prae-  
sentium et absentium de hoc capitulo cum lacrimis postulationes, sed canonicae et synodaliter  
expugnata a praedictis uiris sanctam fidem defendite et omnibus post deum eam saluate  
integram, sinceram et sine innouatione piissimo sicut et antea choruscantem uerbo in omni  
mundo orthodoxis sacerdotibus ac populis uel monachis, quoniam omnium corda post  
deum in uos pendent, summum ecclesiarum scientes uos caput a Christo deo nostro praepo-  
situm, et hos ipsos, id est Sergium, Pyrrum et Paulum et eorum pro impia innouatione  
uerba uel dogmata et omnes, qui cum eis quolibet modo uel uerbo aut tempore uel loco  
secuti sunt uel consenserunt aut hoc facturos in transgressione paternarum definitionum uel  
dogmatum, anathemati personaliter summittere neque inpersonaliter contra eos sententiam  
proferre. quia hoc lex synodalis non est ecclesiae, ut quaerella in scripto personaliter propo-

1 ψήφοις = modis (τρόποις – sentiitiis) 3 hoc ] haec DV 5 et ad sanctam DV calcedonen-  
sem DV 6 urbe *om.* DV 8 occansionem ] occasionem DV coperimentum ] cooperimentum DV  
10 δογμάτων = alumnos (doctrinas) aperientes in haeresem L 17 et<sup>1</sup> *om.* DV praesentes ]  
praesentis L<sup>1</sup>DV uos ] nos DV 18 et principalem ] principalemque DV 19 αἰτίας = auctri-  
cem quaeque ] quae DV 20 angelicam ] euangelicam DV 22 quattuor ] quinque DV 23 cal-  
cedona DV 25 non minus ] nomminus L<sup>1</sup> 27 similiterque ] simul atque DV 29 expugnata ]  
expugnata LDV 30 integram et sinceram DV 33 pro impia eorum DV 34 aut ] uel DV  
35 hoc ] haec DV transgressione ] transgressionem DV paternarum ] paternorum L 36 summit-  
tere ] summittere DV 37 hoc ] haec DV quaerella ] querela DV